ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-PVHCC
V/v cung cấp thông tin khảo sát Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành
chính tập trung của Bộ Xây dựng (lần 4)

Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 15608/BXD-TTCNTT ngày 19/12/2025 của Bộ
Xây dựng về việc khảo sát hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của
các địa phương (lần 4) (gửi kèm theo Công văn này), Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh đã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giám đốc Sở Xây dựng làm rõ nguyên nhân chậm thực hiện các văn
bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh1

; khẩn trương rà soát, cung cấp đầy đủ,
chính xác thông tin khảo sát theo yêu cầu của Bộ Xây dựng, hoàn thành trước
ngày 25/12/2025 và báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh; chịu
trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh nếu tiếp tục để xảy ra chậm trễ, ảnh
hưởng đến tiến độ triển khai hệ thống và việc giải quyết thủ tục hành chính cho
người dân, doanh nghiệp.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, đôn đốc việc thực hiện
của Sở Xây dựng; tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực
hiện, kịp thời tham mưu xử lý các nội dung phát sinh (nếu có).

Đề nghị Giám đốc Sở Xây dựng, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các

cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Bộ Xây dựng (b/c);

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- VNPT – Gia Lai;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, PVHCC
(CĐS)

.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

1
 Công văn số 6254/UBND-PVHCC ngày 10/11/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc cung cấp thông tin khảo

sát bổ sung hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh; Công văn số 7918/UBND-PVHCC ngày

13/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thử nghiệm Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành
chính tập trung của Bộ Xây dựng; Công văn số 7193/UBND-PVHCC ngày 28/11/2025 của Ủy ban nhân dân
tỉnh về việc cung cấp thông tin khảo sát hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của các địa phương (lần
3).

8311 22 12